Jumlah Hadits Dalam Shahih Bukhari

Kitab Shahih Bukhari adalah kitab hadits yang
paling tinggi derajatnya. Kitab ini sebenarnya
bernama Al-Jami’ Ash-Shahih Al- Musnadu min
Haditsi Rasulillah SAW, namun orang lebih mudah
menyebutnya sebagai Shahih Bukhari.

Penulisnya adalah Imam Bukhari (194 H – 252 H /
810 M – 870 M). Kitab disusun dalam waktu 16
tahun. Setiap menuliskan hadits dalam kitab
shahihnya, beliau melakukan shalat sunnah 2 rakaat.
Imam Ibnu Ash-Shalah kitab Shahih Bukhari - dan
juga Shahih Muslim- menyebutkan keduanya adalah
kitab tershahih di dunia setelah A-Quran.